

Cena Kurjera:

W Warszawie: podana jest w nagłówku numeru wieczornego. **Na prowincji i w Cesarstwie:** opłata za przesyłkę pocztową i kosztą ekspedycji wynosi: rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartalnie kop. 75, miesięcznie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie Kurjera ani w Warszawie, ani na prowincji przyjmowaną być nie może.

Numer pojedynczy kop. 2.

Dziś: Franciszki Wdowy.
Poniedziałek: 40 Męczeników.
Wtorek: Konstancya Wyżn.
Środa: Grzegorza Papieża

KURJER WARSZAWSKI

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęczone tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 40.
Zachód " " 5 " 44.
Długość dnia godzin 11 minut 4.
Przybyło " " 3 " 26.

Wschód księżycy o godzinie 3 minut 32 r.
Zachód " " 5 " 5 w
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 4 cali 9.

Cena ogłoszeń:

Reklamy: za jeden wiersz pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia w numerach porannych, z wyjątkiem niedzielnych i świątecznych, zamieszczone nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, ulica Senatorska № 18.

Czwartek: Nieforta B i Modesty P.
Piątek: Matyldy Królowej Wdowy.
Sobota: Longina Męczenika.
Niedziela: Cyrjaka i Djakona M.

Numer niniejszy wyszedł z druku o godzinie 6-ej rano.
Następny numer „Kurjera“ wyjdzie jutro po południu.

KALENDARZ.

Koncerta: Na korzyść kasy pożyczkowej artystów osób, do składu teatrów warszawskich należących, koncert wokalno-instrumentalny pod dyrekcją hr. Gustawa Platera. (Sale readowe—godzina 1 z południa.)

Widowiska: Teatr wielki: „Meluzyna“ (występ panny M. Giuri);—Teatr romantyczny: „Zawierucha“ i „Dom otwarty“;—Teatr mały (przy ulicy Daniłowiczowskiej): „Dziewczę z Sorrentu“. (Godzina 7 i pół wieczorem.)—Teatrzyk dobroczynności (na dochód starców i kalek pod opieką warszawskiego Towarzystwa dobroczynności zostających, przedstawienie amatorskie): „Nr 36 i 37“, „Moja córeczka“ i „Po siedmiu latach“. (Godzina 7 i pół wieczorem.)

Towarzystwo zachęty przemysłu i handlu.

Wczorajsze pierwsze ogólne zebranie członków nowej instytucji sprawiło na obecnych istic sympatyczne wrażenie.

W gronie uczestników widzieliśmy: najpierwszych w mieście przemysłowców i kapitalistów, przedstawicieli wielkich zakładów na prowincji, i szerokie koło najdzielniejszych w kraju sił technicznych, wreszcie, ludzi teorii, pracujących na polu naukowym i publicystycznym.

Rozproszone dotąd i pozostające w rozterce siły zjednoczyły się w poważny przejęty jedną myślą zastęp.

Oby tylko ta powaga celów w ciągu działalności towarzystwa nie zmalała...

Lecz tak nie będzie...

Rezultat wczorajszych wyborów daje rękojmię, iż nowa instytucja stanie na gruncie pewnym, iż urzeczywistni pokładane w niej nadzieje.

Oto przebieg zebrania.

Zagaił je inicjator towarzystwa p. Władysław Kiślański nadmieniając, iż celem zgromadzenia jest dokonanie wyborów reprezentacji oddziału i ostateczne ukonstytuowanie się sekcji.

Poczem odczytaną została całkowita lista uczestników, obejmująca w tej chwili 204 nazwisk.

Zainteresowanie więc instytucją jest silne i powszechne, objawiające się zarówno w Warszawie jak i na prowincji.

Z kolei, wzywając obecnych do głosowania na prezesa, p. Kiślański zaprosił na przewodniczącego sekcji wyborczej p. Konstantego Rudzkiego.

Po zaproszeniu czterech asesorów rozpoczęły się wybory.

Na 153-ch głosujących rezultat elekcji wypadł jak następuje: hr. Ludwik Krasiński otrzymał 82 głosów, p. Władysław Kiślański 69 gł.

A więc proponowana kandydatura przeszła i wobec tego faktu poważamy się wyrazić nadzieję, iż przewodniczący oddziału warszawskiego poprowadzi go w kierunku najbardziej odpowiadającym potrzebom ekonomicznym kraju.

Tembardziej, iż obok osoby prezesa występują dwa jeszcze urzędy, jaknajpomyślniej obsadzone.

Oto w dalszym ciągu wyborów powołano jednogłośnie na wiceprezesa p. Wł. Kiślańskiego i na sekretarza p. Edmunda Diehla.

Posiedzenie zamknięto utworzeniem czterech sekcji: 1) przemysłowo-rolnej, 2) przemysłowo-fabrycznej, 3) handlowej i 4) komunikacyjnej.

Do pierwszej nie omieszkają zapewne zapisać się liczniej niż dotąd ziemianie, do drugiej fabrykanci, do trzeciej dziś nielicznie reprezentowani kupcy, do czwartej zaś technicy.

Wszystkie działy pracy ekonomicznej powinny szukać w sekcjach towarzystwa skutecznej ochrony swoich interesów.

Wybory do tych sekcji nastąpią w przyszłości.

Zapewne na przewodniczących powołani będą ludzie zajmujący stanowiska wybitne i poważne, tak iżby cały zarząd oddziału harmonijną przedstawiał całość.

Na zakończenie dodać wypada, iż wkładki w sumie rs. 15 mają być wnoszone przez członków na ręce p. Dejkego dyrektora Banku handlowego w Warszawie.

Termin przyszłych zebrań zostanie wkrótce ogłoszony.

Fr. Ol.

Z sali odczytów.

Druga z kolei prelekcja na rzecz Towarzystwa Osad Rolnych niemieckiej liczne, jak pierwsza, zgromadziła audytorjum.

Ponieważ jednocześnie prawie w resursie obywatelskiej odbywała się oddawna zapowiedziana konferencja p. Ehrenfeuchta, zatem w tak liczny pomimo to napływie słuchaczy do sali ratuszowej widzieć należy świadectwo prawdziwego zajęcia obudzonego wśród publiczności żywotnym zaiste tematem odczytu.

Prelegentem był magister prawa tutejszego uniwersytetu, adwokat przys. Karol Dunin, który, oprócz drobniejszych prac publicystycznych, dał się już poznać przed kilkoma laty poważnym dziełem „O prawie mazowieckim“.

Wczorajszy odczyt pana D. nosił cechy naukowej ścisłości, która bynajmniej nie wykluczała popularności wykładu.

Rzecz swoją „o obronie honoru“ prelegent poprzedził ogólnym rzutem oka na kwestję obrony jednostki od postronnych napaści wogóle.

Dochodzenie wszelkich krzywd było z początku tylko prawem i obowiązkiem poszkodowanych i ich krewnych. Z rozwojem społeczeństwa państwo usunęło sprzeczną z porządkiem społecznym zasadę zemsty prywatnej (osobistej lub rodowej), stanowiąc natomiast karalność takich czynów w imię zasad ogólnych, niezależnie od woli poszkodowanych. Jednakże z pod tej reguły wyjęta została cała kategoria czynów gwałtownych — mianowicie — krzywdy na honorze. Tutaj prawodawstwo dochodzenie przestępstw oraz wykonanie kary uczyniło zależnym wyłącznie od woli poszkodowanych i nadto przyjęło za zasadę niekaralność takich czynów w razie jeśli krzywdy były obustronne. Wyjątku tego źródłem jest odrębny charakter wszystkich obraz na honorze w porównaniu z wszelkimi innymi krzywdami. Odrębność ta wypływa z samego pojęcia honoru.

Jest to czynnik pokrewny z moralnością, prawem i religją, i tak samo jak tamte może być roztrząsany jako zasada i jako uczucie; uczuciem tem jest pragnienie szacunku publicznego, wypływające z uszlachetnionej ambicji, t. j. poczucia własnej siły fizycznej i moralnej.

W tem znaczeniu honor nie istniał w starożytności, ani na wschodzie wobec kastowego lub teokratycznego ustroju społeczeństwa, ani też w Grecji lub w Rzymie.

Dopiero wieki średnie powołały do życia to hasło. Opinia publiczna potępiała tchórzów, więc pokrzywdzony na honorze starał się dowieść swojej siły i odwagi. Tym sposobem najzwyczajnym środkiem obrony w obrazach honoru stały się pojedynki. Od XVI-go wieku państwo poczęło walczyć z niemi, lecz bezskutecznie. Nie pomogły tu ani surowe przepisy prawodawcze, ani działalność specjalnych stowarzyszeń, z których najpierwsze sięga epoki Ludwika XIV-go. Doprowadza to do wniosku, iż pojedynki są wyrazem istotnej potrzeby, lecz, bez wątpienia, nie przy wszystkich obrazach honoru.

Te ostatnie podzielić można na dwie zasadnicze grupy: 1) potwarz i zniesławienie (dyfamacja) i 2) obelgi i zniewagi. W krzywdach pierwszego rodzaju dla obrony honoru poszkodowanych wystarczy

w zupełności wyrok sądu, przy uwzględnieniu przez sąd przekonania opinii publicznej i przy właściwym unormowaniu odnosnych przepisów prawodawczych, które zawarować powinny jaknajwiększą jawność rozpraw i dopuszczenie dowodu prawdziwości w obszernym zakresie. Natomiast przy obelgach słownych lub czynnych sędziemu niepodobna prawie zastosować w każdym danym wypadku karę, istotnie odpowiednią do rzeczywistej winy; a przytem skazujący wyrok sądu nie jest tu rehabilitacją dla obrażonego.

Opinia publiczna tem się nie zadowolni... Należy zatem ją samą dopuścić do udziału w roztrząsaniu spraw tego rodzaju, przez ustanowienie obowiązkowych sądów honorowych (zna je bawarski kodeks wojskowy) z szerokim zakresem pełnomocnictwa i władzy, tak przy dochodzeniu prawdy, jako też i wykonywaniu powziętych decyzji. Sady te powinny też mieć prawo zezwalania na pojedynki, w razie gdy uznają, iż jest on koniecznym, gdy sprawy załatwić nie można ani polubownie, ani sądownie.

Naturalnie wtedy prawo karne mogłoby przesładować i karać jedynie pojedynki pokątne. Ale tą tylko drogą uniknąćby można rażącej rozterki pomiędzy wymaganiami prawa i żądaniami opinii publicznej. Życie bowiem ma swoje prawa, których słuchać powinni nawet ci, którzy sami ustawy wydają. Prawodawstwa zadaniem jest możliwie najlepsze urządzenie faktycznych stosunków społecznych.

Oczywiście lepiej byłoby uniknąć pojedynków zupełnie; ale to ideał niemożliwy do urzeczywistnienia, więc sięgać poń nie powinno prawo, albowiem najlepszym prawodawcą jest nie ten, który najlepszy teoretycznie kodeks wydał, lecz ten, którego prawa najrzadziej przelamywane bywają. Zasada ta jest kluczem do rozwiązania omawianej kwestji.

Słuchacze hucznymi oklaskami podziękowali prelegentowi za prelekcję, w której, obok treściwego zarysu dziejowego i teoretycznego, tudzież streszczenia przepisów prawodawstwa obowiązującego, znalazł się wiele samoistnych poglądów i trafnych spostrzeżeń.

Fr. N.

P. Feliks Ehrenfeucht naznaczył publiczności naszej rendez-vous na godzinę siódmą w sali resursy obywatelskiej pod pozorem, iż powie jej co to jest miłość?

P. Ehrenfeucht wygrałby sprawę, gdyby był na tem zaciekawieniu poprzestał—niestety! zachciało mu się mieć odczyt na prawdę i to go zgubiło...

Pytamy bowiem, czy na to posiada Warszawa tak liczny i świetny zastęp przedstawicieli pięknicy by je ktoś niepowołany śmiał niepokoić i zwoltywać dla... dla... powiedzenia im, iż miłość to tak sobie „nieustanne natężanie wrażenia“?

W istocie bowiem owo „natężanie“ stanowiło rdzeń całą odczytu. Wraca doń p. Ehrenfeucht nieustannie, czy to wspomni o spotkaniu spojrzeń czy dłoni dwojga zakochanych istot, czy kreśli obraz czułych rozmów w ogrodzie czy błogich snów nocą... Wprawdzie usiłował prelegent dowieść, iż miłość przebywa pewne stadja i rozlicznie się objawia—dochodził atoli do rezultatów, na jakie z trudnością zgodzić się może zdrowy rozsądek.

Tak np. p. E. stawiając małżeństwo w 3-im okresie miłości nazywa je „wzajemnem poświęceniem się dwojga istot“. Słyszeliśmy również próbę określenia natury kobiety i mężczyzny. „Kobieta i mężczyzna“—powiada p. Ehrenfeucht—są to „dwa przyjazne sobie kontrasty“, w kobiecie atoli przeważa „zasada miękka“ (sic!) i do rzędu najwybitniejszych jej zalet zalicza „ciało białe i miękkie oraz głos cienki“.

Nie!—rzadko kiedy doznaliśmy tak błogiego „natężenia wrażenia“ jak w chwili, gdy p. E. zapewniał nas zaczął, iż „tam się kończy energia mężczyzny, gdzie się energja kobiety zaczyna“.

Z drugiej strony puszczał się prelegent na niebezpieczne flukta quasi erudycji. Zasyłając, iż co

kiedyś wspomniał o miłości s. p. Platon i dalej imputować mu twierdzenia, o których się mędrcom greckim nie śniło. Szanowny panie prelegencie! Jeżeliś wertował „Symposion”, to zechciejże zwrócić uwagę, iż to co mówi tam Aleybiades nie jest wyrazem przekonań Platona.

Zo wybór płciowy nie zasadza się jedynie na uroku pięknych oczek i zgrabnych wąsików o tem się już dawno przekonano, że kobieta tylko potrafi być stałą w miłości, na to zgola dowodów niema, że wreszcie nie mając absolutnie nic nowego do powiedzenia właśnie cytatami z ust biegłych spostrzegaczy lub filozofów należało nudną godzinę urozmaicić—o tem wszystkim p. Ehrenfeucht niepamiętał.

Słowem odczyt cały był stekiem komunalów przeplatanych oryginalną dialektyką dyletancką, jak się mówi poprostu „nietrzymałą się kupy”.

Jeżeli istotnie „miłość” figuruje tak często w bieżącym sezonie na katedrze prelekcyjnej, iż niebawem wróble zaczynają o niej świergotać na dachach to odczytu p. Ehrenfeuchta uczyć się nie będą potrzebowali; umięją go oddawna na pamięć.

Wobec tego rodzi się pytanie ażali prelegent nie postąpił zbyt skwapliwie zwołując ze wszystkich krańców świata spokojnych obywateli aby uraczyć ich podobną „konferencją”.

Osób zebrano się zwabionych ponętnym tytułem mnóstwo; pędziło to wszystko na oznaczoną godzinę, czem kto mógł, doróżką, karetą, tramwajem, wreszcie przymusową piechotą, i...

Cz. J.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

== Dzienniki kijowskie donoszą, iż na świeżo zarządzonej naradzie przemysłowców cukrowniczych, uchwalono utworzyć specjalny syndykat do spraw przemysłu cukrowego, przyczem zjazdy specjalnie cukrownicze mają się odbywać w perjodycznych odstępach czasu w rozmaitych miastach, między innymi i w Warszawie.

== W zarządzie kolei warszawsko-wiedeńskiej agituja się znaczne zmiany, głównie w personelu dyrekcji towarzystwa. Szczególna uwaga ma być zwrócona na kontrolę ruchu osobowego, dotąd nie zbyt ściśle przestrzegana.

== Tatarsze zarządy kolejowe otrzymały wiadomość, iż na drodze donieckiej skutkiem zamieci śnieżnych, ruch pociągów towarowych zupełnie został wstrzymany.

== Jak donosiliśmy już, w 9-ciu nowootwartych szkołach rzemieślniczych niedzielnych nie znalazło się dość miejsca dla wszystkich potrzebujących nauki terminatorów, polecono zatem spisać nieumieszczonych i wyczekiwać na otwarcie potrzebnej liczby nowych szkół. Tymczasem w dniu 2-im b. m., jak donosi najświeższy rozkaz prezydenta, terminatorzy niemający pomieszczenia w szkołach tłumnie cisnęli się do kancelarii szkolnych, a gdy odpowiedziano im, że nie ma miejsca, udali się do mieszkania inspektora szkół miasta Warszawy, zalegając schody, dziedzińce i ulicę Chmielną w całej szerokości, dopóki im policja rozejść się nie kazała. Z tego powodu rozkaz oznajmia, iż w nowootwartych szkołach pomieściło się tylko 526 uczniów, a nadto 99-ciu przyjęto na wakujące miejsca w innych zakładach. Dla pozostałych otwarte będą nowe szkoły, do których majstrowie zapisać mają swoich terminatorów w dniu 16-ym b. m. i oczekiwać na ich otwarcie, nie niepokojąc o to władzy szkolnej.

== Z powodu licznych wypadków kradzieży koni, które przyprowadzane bywają następnie na targ do Warszawy, polecono służbie policyjnej wymagać od nieznanomych handlarzy lub też podejrzanie wzbudzających świadectw stwierdzających prawo posiadania wystawionych na sprzedaż koni.

== W sali losowań Banku polskiego odbędzie się w dniu jutrzejszym, o godzinie 10-iej zrana, losowanie 4% obligów skarbowych Królestwa Polskiego.

== Na jutrzejszem nabraniu uczestników spółki jedwabniczej, które odbędzie się w sali resursy obywatelskiej, o godzinie 5-iej popołudniu, rozstrzygnięta zostanie ostatecznie kwestja dalszego jej istnienia.

== Doroczne posiedzenie oddziału tanich kuchon odbędzie się w dniu 14-ym marca (piątek), o godzinie 6-iej po południu, w lokalu kuchni nr 1, przy ulicy Podwał nr 20.

== Wystawa konkursowa projektów architektonicznych na rozszerzenie kościoła św. Aleksandra w Warszawie, zamknięta będzie z dniem 13-ym b. m.

== Wyszły z druku dwa okazowe numera *Nowin* wypełnione pracami b. współpracowników tego pisma.

== Słyszeliśmy, iż Towarzystwo św. Wincentego

à Paulo zamierza urządzić raut muzyczny celem powiększenia swoich funduszw.

== W teatrzyku Towarzystwa dobroczynności, dane będzie w dniu dzisiejszym widowisko amatorskie, złożone z trzech jednoaktówek: „Moja córeczka”, „Po siedmiu latach” i „Numer 36”.

== Z teatru i muzyki.

* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bieżący zapowiada co następuje:

Teatr Wielki.

Niedziela: „Meluzyna” (występ p. Giuri); poniedziałek: „Dwa światy”; wtorek: „Tanhäuser”; środa: „Pan Twardowski” (występ p. Giuri); czwartek: „Carmen”; piątek: „Król Lear”; sobota: „Linda” (występ p. Jakowickiej); niedziela: „Pokusa” i „Gizella” (występ p. Giuri).

Teatr Rozmaitości.

Niedziela: „O własnej sile”; poniedziałek: „Z rozpacz” i „Miód kasztelański”; wtorek: „Straduję” i „Dom otwarty”; środa: „Dwie miłości” (po raz pierwszy); czwartek: „Dwie miłości”; piątek: „Bocaccio”; sobota: „Dwie miłości”; niedziela: „Dwie miłości”.

Teatr Mały.

Niedziela: „Dziewczę z Sorrento”; poniedziałek: „Pierścień rodzinny”; wtorek: „Pokój o dwóch łóżkach” i „Grube ryby”; środa: „Wesele Oliwetty”; czwartek: „Wujaszek Alfonsa”, „Pokój o dwóch łóżkach” i „Miodowe miesiące”; piątek: „Nie mogę się ożenić”, „Pokój o dwóch łóżkach” i „Małżeństwo w czwórce”; sobota: „Pan naczelnik”; niedziela: „Dziewczę z Sorrento”.

* Zółkowski nie opuszcza jeszcze łóżka, choć zdrowie jego powoli się polepsza.

Bóle artretyczne wciąż trapią nestora sceny, cierpienia zagnieździły się zwłaszcza w stawach rąk i kolanowych.

Jest nadzieja jednak, iż za kilka tygodni nieporównany artysta będzie mógł ukazać się spragnionej widoku jego publiczności.

* Dziś, o godzinie 1-iej z południa, w salach reductowych, pod kierunkiem hr. Gustawa Platara, odbędzie się wielki koncert na rzecz kasy artystycznej.

Estrada, na której mieścić się ma niebawem dotychczas liczba wykonawców, zajmuje w pięciu kondygnacjach trzecią część sali.

Podczas koncertu służbę honorową pełnić będą artyści teatrów.

Pozostałe bilety są do nabycia w dawnej kasie teatru Wielkiego obok kontramarkarni.

== Wieczór muzyczny.

Wczorajszy wieczór muzyczny w stowarzyszeniu subiektów handlowych cechował się jak i poprzednie urozmaiceniem programu i artystycznym jego wykonaniem.

Na wyróżnienie zasługiwał popis młodego skrzypka p. Gliklicha i gra dwunastoletniej pianistki p. Neumarkówny.

== Falszywy alarm.

Wczoraj w teatrze Rozmaitości podczas przedstawienia „Domu otwartego” w drugim akcie przed rozpoczęciem słynnego mazura, wszczęła się nagle wrzawa i niepokój pomiędzy publicznością...

Mała garstka plochliwszych, jak zwykle bywa w takich razach rzuciła się już ku drzwiom, rozsądniejsza zaś i rozważniejsza część publiczności, która tym razem stanowiła większość, starała się uspokoić przestraszonych.

Mimo to nie obeszło się bez głośnych krzyków najrozmaitszej treści: „patrzcie się”, „Wody”, „Pali się”, „ogień” i górującego nad wszystkim: „siadać”.

Przytomnie znaleźli się artyści grający w sztuce, którzy wszyscy wyszli na przód sceny i gestami oraz słowami uspakajali publiczność, oraz ukazanie na scenie prezesa teatrów Gudowskiego i kapitana straży ogniowej p. Skowrońskiego, położyło koniec popłochowi i wrzaskom.

Kilka tylko osób znajdujących się blisko drzwi opuściło teatr, a jeden z widzów w krzesłach, z niepospolitem bohaterstwem w nogach, przebył orkiestrę, scenę, kulisy i dotarł bez opamiętania aż do sal reductowych, z kądem zapewne wydobyl się bez szkody, jeżeli go z nerwowego wzruszenia nie spotkała jaka nieprzyjemna katastrofa...

Dobry był też jakiś drugi „bohater”, który z krzesła wdrapał się do łoża parterowej i takową następnie ze wstydem ewakuować musiał.

Powodem całego popłochu, który mogłyby wywołać wielkie nieszczęście, gdyby nie przewaga rozsądku większości widzów oraz godna wszelkiej pochwały przytomność artystów, było, jak utrzymują, zemdleńie pewnej kobiety na galerji po prawej stronie.

Przerwane przedstawienie ukończono bez przeszkody.

Zdając sprawę z tego zajścia nie możemy raz je-

szcze nie powtórzyć przy każdej takiej sposobności ponawianej przez nas przestrogi, że jedynym groźnym niebezpieczeństwem, mogącem spowodować oślakane skutki jest poddanie się przestraszowi przez publiczność.

Wobec zaprowadzonych urządzeń zabezpieczających—nie może być takiego pożaru ani żadnej zgola takiej katastrofy, z której publiczność nie wyszłaby cała, jeżeli się zachowa spokojnie, jeżeli nie straci przytomności, jeżeli zastosuje się do wskazówek tych osób, które nad bezpieczeństwem gmachów czuwają.

Dlatego w razie jakiegokolwiek niepokoju w sali należy koniecznie zachować się spokojnie, a co najważniejsza cicho, gdyż wrzaski takie jakie odezwaly się wczoraj nie pozwalają słyszeć wyjaśnień, które od razu uspokoiły zebranych.

Wielka zbiorowość zwana publicznością powinna raz przestać być dzieckiem...

Kto traci głowę, lamentuje i wrzeszczy, ten naraża wszystkich a przede wszystkim samego siebie.

Uczęszczający na widowiska teatralne i wszelkie liczne zebrania powinni zawsze o tem pamiętać.

== O małośmy nie stracili Carmeny!

P. Hermanówna niedysponowana, jak wspominaliśmy, od dni kilkunastu, zażyła przez pomyłkę, zamiast zwykłego lekarstwa, całą łyżkę mikstury, przepisanej do plukania gardła, a zawierającej pewną ilość silnej trucizny... belladony.

Pomyłka jednak natychmiast dostrzeżoną została i zawiązany lekarz zaordynował przeciw-środki, które nie pozwoliły rozwinąć się truciznie.

Oprócz też przejściowych cierpień artystka nie doznała żadnych złych skutków i czuje się lepiej.

== Bagatela.

Nad piękną tą posiadłością, nadaną niegdyś Bacciarrellemu przez Stanisława Augusta zawisło fatum niestałych losów i ciągłej zmiany właścicieli, w liczbie których jeden, ubogi burmistrz z Wyszogrodu zawdzięczał jej posiadanie losowi, wygrał ją bowiem na loterji.

W ostatnich kilku latach właściciele pięknego parku zmienili się aż sześć razy.

Z zaprowadzeniem tramwajów zdawało się, iż Bagateli uśmiechnie się przyszłość, ale i to zawiodło, przynajmniej w zimie, gdy podczas lata miejscowości ta zaludnia się i ożywia.

Obecnie Bagatela wraz z parkiem jest znowu do sprzedania...

Niektórzy uważają, iż miejscowość ta byłaby odpowiednią na projektowany ogród zoologiczny.

Czy nasz przyszły *Jardin des Plantes* da się „zbagatelizować”, dowiemy się zapewne nieza długo...

== Siostra miłosierdzia.

W dniu wczorajszym około godziny 4-tej po południu przez plac Warecki przeciągał kondukt pogrzebowy, złożony z kilkudziesięciu duchownych i poważnego grona sióstr miłosierdzia.

Kondukt ten odprowadzał na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki s. p. Honoraty Rawskiej, która spędziwszy da usługach chorych jako siostra miłosierdzia lat 43, zmarła w 68-ym roku życia.

Pokój jej popiołom!

== Staruszka.

W dniu wczorajszym w samo południe toczyła się poważnie, Krakowskiem-Przedmieściem starożytna landara, prawdziwe pięciodelko minionej epoki...

Ogromne okna i wysoki fordekiel nadawały typ odwieczny tej arce, z której przed apteką wyszedł na chwilę pasażer.

Nasz sylf obejrzał wówczas wnętrze, ozdobne już tylko strzępkami wypłowiałej materji.

Resory wysmakłe i stopnie bez końca harmonizowały z całością.

Kareta owa pochodzi aż z lubelskiego, dokąd się dostała z Ukrainy.

Podróżował w niej podobno do Kaniowa s. p. Naruszewicz.

Ostatni właściciel zbył ją w zeszłym roku i obecnie nowy posiadacz przysłał tu do naprawy.

Kareta podobno ukaże się na wystawie inwentarza i rolniczej.

== Osobliwa przesyłka.

Pan M. za pośrednictwem jednego z domów komisowych odebrał w tych dniach oryginalną przesyłkę z za oceanu, a mianowicie z Filadelfji.

W metalowej skrzynce wyłożonej watą znajdowała się doskonale opakowana w trzcinę opleciona flaszeczka, a we flaszeczce jeden spory kieliszek wina!

Dołączony list rozwiązywał powód oryginalnej przesyłki.

List ten datowany w Nowy Rok zawierał następujące słowa:

W dzień moich zaślubin małżonka moja wzniosła toast za twoje zdrowie, kochany bracie, a ponieważ z tak daleka nie mógłbyś nam zaraz podziękować, przesyłamy ci więc kieliszek tego samego wina, które pijemy za twoje zdrowie, prosząc abyś go wychylił zaraz po odebraniu i telegraficznie nas o tem zawiadomił...

Pan M. spełnił oryginalne życzenie i depezę po wypiciu wina przesał natychmiast.

Aforyzmy. W popiołach zniszczonej korespondencji są zawsze jakieś szczątki dwóch dusz...

Jedyną żalobą, wobec której człowiek nigdy nie znajdzie pociechy, jest żaloba po minionej młodości...

Łatwo się obejść bez doktora, gdy się jest zdrowym i bez religii, skoro się nie cierpiało...

Ostrożnie! Panna Z. nabyła parę dni temu mydło do mycia jednego z małych roznosicieli, zalegających chodniki ulicy Marszałkowskiej.

Zaraz tego samego dnia po użyciu na twarzy i rękach panny Z. wystąpiły wyrzuty, zawezwano tedy lekarza, który stwierdził zatrucie skóry z powodu podejrzanego pochodzenia łożu użytego do mydła.

Tym sposobem zaoszczędzone kilka groszy na kupnie będąc wydane z lichwą na lekarstwa.

Udane kalectwo. Na placu Wareckim wystawał od pewnego czasu młody żebrak bez prawej ręki.

Zebraka tego p. S. zwykł był codziennie obdarzać jałmużną, fizjognomią więc jego doskonale zapamiętał.

Łatwo sobie wyobrazić zdziwienie pana S., kiedy w dniu wczorajszym w tramwaju kursującym do rogatek mokotowskich spotkał się z żebrakiem, który był bardzo przyzwoicie ubrany, a co ważniejsza miał obie ręce zdrowe.

Zebrak na widok pana S. uznał za stosowne natychmiast z wagonu wyskoczyć.

Ponieważ rozmawiał on z jakimś jegomością, pan S. zapytał się go czy indywiduum, które wysiadło przed chwilą z wagonu, nie jest mu znane.

Tak cokolwiek, wiem że się nazywa Kamiński i dzierżawi jakieś grunta w Mokotowie, lecz zdziwiło mnie to mocno, iż na widok pański tak szybko się wyniósł, chociaż miał dojechać do samych rogatek...

Nienlega więc najmniejszej wątpliwości, że Kamiński i żebrak udany kaleka bez ręki, są jedną i tą samą osobą.

Rabunek. W nocy z czwartku na piątek na szosie lubelskiej niedaleko od Warszawy dokonany został oryginalny rabunek.

Trzej handlarze trzody chlewnej pędzili 70 sztuk nierogacizny już utuczonyj.

Nagle z przeciwnej strony nadjeżdżają cztery wozy i z nich wyskakuje ośmiu ludzi, którzy rzuciwszy się na handlarzy wszystkich trzech powalili na ziemię, a następnie powiązali.

Ubezwiadliwszy ich w ten sposób rabusie z pędzonej trzody wybrali 14 najbardziej tłustych okazów, z wielką wprawą powiązali im nogi i ułożyli na wznak.

Następnie, kiedy już wszyscy znaleźli się na wozach, jeden z łotrów najbliższemu z brzoza handlarzowi rozciął nożem krępujące go więzy, wskoczył na wóz i pomknął za towarzyszymi.

Wartość skradzionych wieprzy wynosi około 450 rubli.

Kradzieże. W dniu wczorajszym w gmachu sądu okręgowego Majer Cukier, wyciągnął Herszowi K. pugilares, zawierający gotówką 380 rs.

Złodzieja, który śmiało operować nawet w przybytku wymiaru sprawiedliwości, ujęto i odprowadzono do cyrkuła. Na Krakowskim-Przedmieściu pod nrem 49 okradzeni zostali dwaj lokatorzy, a mianowicie zabrano im garderobę, bieliznę, pościel i różne inne przedmioty, wartości około 500 rs.

Na Nowolipkach z podwórza posesji nr 3, skradziono 5 pudów starej miedzi.

Na Elektoralnej pod nrem 9 schwytyany został na uczynku kradzieży Rajmund Olszewski, a na ulicy Zgoda pod nrem 1 ujęto dwóch złodziei pobytowych Mosego i Jalwińskiego.

Smutny wypadek. W dniu wczorajszym p. D., obywatel z kaliskiego, ujeżdżając za rogatką jerozolimską kupionego niedawno wierzchowca, spadł z konia.

Upadek był fatalny, albowiem jeździec uderzył głową o kamień.

Nieprzytomnego ołowiono do hotelu. Rana jest niebezpieczną.

Spostrzeżenia meteorologiczne w tygodniu od dnia 21-go lutego do 1-go marca 1884 r., dany następujące wypadki: średnia wysokość barometru 748-13 milim., temperatura 1.81° C., ilość wody spadłej dziennie 0.7 milim., wiatr zachodni.

Małżeństw w tymże tygodniu zawarto 146, czyli o 52 mniej aniżeli w tygodniu poprzedzającym.

Urodzeń w tymże tygodniu było ogółem: dzieci żywe urodzonych 375, nieżywych 12. W liczbie żywo urodzonych było chłopców 187, dziewcząt 178. Z ogólnej liczby dzieci żywo urodzonych przypada na ślubne 311, na nieślubne 54, z pomiędzy nieżywych było nieślubnych 2. W porównaniu z odpowiednim tygodniem roku przeszłego urodzeń było więcej o 160.

Śmiertelność w tymże tygodniu, nie licząc dzieci żywo urodzonych wynosiła 218 osób. W tej liczbie 105 mężczyzn, 113 kobiet, czyli 27.98 na 1000 mieszkańców ogólnej cyfry ludności. Z ogólnej liczby zmarło na niezbyt kiszek 25, na zapalenie oskrzeli i płuc 42, na suchoty płuc 37, na błonnicę i dławicę 11, na uwiąd schyłkowy 13, na dur brzuszny 10, na szkarlatynę 2, na ospę 2, na zapalenie nerek 2, na raka 4, na choroby pęłogowe 3, na apopleksję 3, na przymiot 2, na choroby organiczne serca 7, śmiercią wypadkową 1, na durzycę wysypkową, na reumatyzm 1, na krztusiec 2, na czerwonkę, na odrę 1, przez samobójstwo, z zabójstwami, z innych przyczyn 50. W liczbie zmarłych było dzieci do lat 5-iu 93 czyli 43° ogólnej cyfry. W porównaniu z poprzednim tygodniem zmarło więcej o 27 osób.

NEKROLOGJA.

† S. p. Marja z Ciprianich Gieppart Gebhard, wdowa, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, przeniosła się do wieczności, w wieku lat 63. Nieutulony w żalu syn zaprasza przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z dolnego kościoła św. Krzyża, w poniedziałek, dnia 10 b. m., o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powązkowski. -903-

† S. p. Regina z Wernerów Eitner, po krótkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, zmarła w dniu 7 marca r. b., przeżywszy lat 83. Pozostałe córki, zięć i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, w dniu 10 marca, w poniedziałek, o godzinie 11-ej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła zaraz po nabożeństwie, na cmentarz powązkowski. -900-

† Jutro, w poniedziałek, dnia 10 marca, o godzinie 11-ej zrana, jako w 7-mą rocznicę śmierci s. p. Anieli z Pruszków Higersberger, odbędzie się za jej duszę żałobne nabożeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny, na Krakowskim-Przedmieściu obok skweru, oraz w kościele parafjalnym w Trembkach, w powiecie gostyńskim, na które pozostały mąż z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. -902-

† W dniu 10 b. m., w poniedziałek, z powodu szóstej rocznicy śmierci s. p. Marji z Sulimierskich Wojciechowskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowiu, o godzinie 10-ej zrana, na które pozostałe dzieci i wnuki uprzejmie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. -284-

† W dniu 11 marca, we wtorek, o godzinie 10-ej zrana, w kaplicy instytutowej warszawskiego Towarzystwa dobroczynności odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój duszy s. p. Augusta Radwana, na które zaprasza się opiekunki i członków Towarzystwa, oraz familję zmarłego. -280-

TELEGRAMY

„KURJERA WARSZAWSKIEGO“.

Lwów 8-go marca. Dzisiaj w sali sądu krajowego odbyło się zgromadzenie właścicieli listów dłużnych banku włościańskiego. Zgromadzeni właściciele reprezentowali kapitał 1,195,700 złr. Zgromadzenie wybrało mężami zaufania pp. Wrotnowskiego, dra Koliszera i adwokata Krattera.

Wiedeń 8-go marca. Na dzisiejszem posiedzeniu rady państwa, dep. Helfy wniósł interpelację do rządu z powodu głosu dzienników rosyjskich, które twierdzą, iż nowy zwrot polityczny jest skierowany przeciw Austrii. Interpelant zapytuje czy to rządowi jest wiadome, oraz domaga się od rządu wyjaśnienia, czy przymierze niemiecko-austriackie istnieje jeszcze i jaki jest stosunek jego do Rosji.

Berlin 8-go marca. Na dzisiejszem posiedzeniu parlamentu niemieckiego, polscy deputowani postawili wniosek równouprawnienia języka polskiego z niemieckim w sądownictwie.

Berlin 8-go marca. Jutro jako w dzień urodzin Najjaśniejszego Cesarza Rosyjskiego, wydanym będzie w pałacu cesarskim obiad galowy, na który, prócz członków rodziny cesarskiej, zaproszonym zostało całe poselstwo rosyjskie, kilku ministrów, generał i fligel-adjutantów, oraz dowódca pułku gwardji imienia Najjaśniejszego Cesarza Aleksandra.

Paryż 8-go marca. Krążą wieści o zamierzonych przez rząd środkach

przeciwko księżętom orleańskim i w ogóle rojalistom. Najenergiczniej domaga się wydalenia z kraju księząt prasa radykalna, oskarżająca hr. Paryża o skuteczną propagandę wśród republikańskich senatorów i deputowanych.

TELEGRAMY HANDLOWE.

Berlin 8-go marca (godz. 6 m. 20.) Zebranie giełdowe dzisiejsze było niezbyt ożywione. Z początku jeszcze wartości spekulacyjne w żywym były obrocie—później jednak i na tem polu ruch zmniejszył się. W każdym razie akcje kredytowe w dalszym ruchu zwykłym zyskały zaów cztery marki i doszły do 164. Inne słabiej — wartości kolejowe i górnicze zaniedbane. Rynek rent obcych w zastoju, choć kursa niezmiennione. Ruble i wartości rosyjskie prawie bez zmiany. Żyto w towarze gotowym o pół marki w tranzakcjach dostawowych o całą markę wyżej.

Table with market data for Berlin 8 go marca, g. 5 m. 0 wczór (notowanie urzędowe giełdy). Includes items like Bilety banku rosyjskiego, Wexle na Warszawę, Wexle na Petersburg, etc.

Słaba sobotnia giełda berlińska wczorajsza niewielkie poczyniła zmiany w kursach wszystkich wartości, a najmniej w kursach rent obcych i pomiędzy niemi i rosyjskich. Co do tych ostatnich, jakkolwiek jedno z kursów rubli dotyczących są o drobność niższe, inne pozostały niezmiennione. Przewidywania co do kierunku działalności giełdy warszawskiej są jeszcze w tej chwili niemożliwe. Dopiero jutrzejsze wiadomości szacunkowe poranne zdecydują—co dalej, zdecydował Berlin i czy zaprzeczenie pogłoskom o nowej pożyczce tak dalece będzie silne, iż potrafi stanowczo przeważać korzystne dla rubli wogóle usposobienie. Kursy dnia poprzedniego były: 202.20, 200, 560, 145.25, 146.

Gdańsk 7-go marca 1884-go roku.

Table with market data for Gdańsk 7-go marca 1884-go roku. Includes items like Pszenica cena najwyższa, Żyto cena najwyższa, Jęczmień browarny, Groch do jedzenia.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

Panu B. w Krośniewicach.—Drugi list pański otrzymaliśmy i z przyjemnością po przeczytaniu go widzimy, iż sz. pan niewątpliwie przyzna słusność naszej odpowiedzi na pierwszy. Pani M. H. M.—Postępek pana „bankiera, który otrzymany list odesłał przez tegoż samego posłańca otwarty i bez żadnej odpowiedzi“, był rzeczywiście arcy nietaktowny, nie dowodzący wychowania i smaku, które w naszych czasach nawet od ludzi znajdujących się na wysokich szczeblach finansowych są wymagalne. Subjektom cukierniczym p. J.—Nadesłana bułka jest wprawdzie dziwnie mała, ale ciastka wyrabiane przez niektórych właścicieli cukierni są w stosunku do ceny nieskończenie mniejsze. Okaz otrzymany odsyłamy do piekarni, ażeby się przyjrzała mikroskopijności swojego wyrobu, nawzajem jeśli kto nadesła ciastko przysyłmy je panom dla wywołania podobnych refleksyj. Panu O.—Skoro sz. pan nie raczył się podpisać, zkadże możemy wiedzieć, że to nie o panu była mowa? Pani J. M. w Mentonie.—Prosimy niezapominać.. Z nowości pogoda piękna, wiosenna, nie potrzeba Włoch. Czekamy niecierpliwie odpowiedzi. Panu L. W.—Zakładu prowadzonego wyłącznie przez kobiety dotąd nie ma. Na inne pytania odpowiemy gdy miejsce pozwoli. Panu L. R.—Zaraz na pierwszy list sz. pani z całą „grzecznością i elegancją“ odpowiedzieliśmy w nrze 60a, str. 4, szp. 1 i 2.

TABELA WYGRANYCH

w drugim dniu ciągnięcia 2-jej klasy 142-ej

Loterji klasyfikacji

dnia 8-go marca 1884 roku.

(Podług tabeli tymczasowej Ch. Keltera)

Rs. 10000 Nr 3693 — Rs. 4000 Nr 18491 — Rs. 2000 Nr 7862 — Rs. 1500 Nr 23106 — Rs. 600 Nr 22956 — Po Rs. 400 NN-ra 7718 1963 — Po Rs. 150 NN-ra 2684 4915 6212 7624 11602 12853 13616 15765 18057 — Po Rs. 60 NN-ra 351 655 1889 4116 4309 6870 7833 8529 8795 9172 9513 11085 11097 11563 12213 12553 13433 13568 13949 14607 14704 15697 16625 17317 17552 19557 21134 22620 22919.

Następujące numery wygrały po rs. 45:

58	1829	4073	6228	8726	10668	12957	15357	17352	19997	22579
84	32	96	34	30	10708	62	81	68	20046	22635
136	88	4197	93	41	31	68	15446	17426	20121	56
39	2068	4265	6340	85	51	70	55	52	22	85
94	2121	96	6428	92	10844	13056	81	65	41	22740
224	2221	4302	34	8826	10904	91	15509	80	96	22856
46	46	36	6527	56	75	13126	29	17577	20202	85
72	62	4442	42	72	99	80	74	17655	11	22936
73	84	89	6623	8913	11010	13229	15605	17741	45	68
363	2406	4566	68	39	20	88	39	85	50	23059
65	97	71	72	9069	64	13324	82	89	59	23123
74	2568	4617	76	72	11247	26	15729	17837	86	38
77	93	4727	6798	9140	96	36	33	72	20352	41
561	2604	66	6802	57	11357	68	15815	18111	20499	95
612	61	81	26	9250	92	13475	37	38	20521	23220
29	87	4806	74	55	11465	13561	41	54	50	57
715	2764	31	6914	9311	79	66	56	96	83	83
37	70	40	16	14	11505	75	15914	99	20608	23326
46	98	64	7006	9421	55	13663	21	18299	40	79
63	2849	4923	12	72	85	71	29	18306	97	23416
94	61	43	85	9603	11630	78	33	18425	20717	36
97	83	82	7143	35	31	13704	47	18541	62	53
905	2924	5103	65	60	64	98	74	18619	20848	
34	3066	5284	83	71	70	13895	76	41	20922	
64	3118	5303	87	78	11706	14039	16017	46	26	
70	3350	18	7221	9725	47	53	32	74	31	
1020	57	51	7421	91	56	96	63	18742	73	
69	3402	82	7483	95	59	14133	88	92	21005	
84	53	5442	7613	99	76	99	95	18871	31	
1124	71	59	28	9817	11867	14247	16134	95	21135	
59	3522	74	61	19	11954	75	43	99	21233	
80	49	92	67	40	76	94	16260	18938	21323	
96	54	5502	7749	59	12009	14324	16308	19009	61	
1208	59	72	78	95	15	14405	47	19150	72	
29	76	88	7914	97	47	35	92	70	74	
75	3638	5619	19	9913	55	76	16403	19295	94	
86	51	75	45	71	80	89	54	19348	21407	
1328	79	5728	49	79	12119	14537	16578	66	57	
49	80	65	59	10165	47	14639	16608	19426	66	
61	3711	5839	66	10213	61	47	11	78	74	
1472	23	63	8031	24	12225	14701	41	19548	21513	
1524	60	907	43	82	12313	7	55	82	25	
70	3824	30	58	10376	85	10	16705	83	26	
76	27	96	8119	10431	12479	79	61	88	21625	
94	29	6018	8301	43	12501	14880	16867	89	21701	
1602	75	28	8440	49	12679	14928	74	19615	21813	
18	99	80	73	58	12727	33	16950	16	24	
23	3951	86	8500	91	35	41	79	21	22011	
56	92	92	80	10509	12830	79	88	90	73	
83	4021	6111	86	35	48	86	17204	19727	22126	
97	25	42	8690	10626	61	15224	12	19819	83	
1759	37	94	93	46	74	15288	47	93	22528	
1808	50	6205	8701	60	75	15341	17322	19912	69	

DOLINA SZWAJCARSKA.

W niedzielę, dnia 9 marca 1884 r.

KONCERT

świecisty warszawskiej pod dyrekcją Adolfa Sonnenfelda.

- 1) Cadetten-marsz, O. Metra.
 - 2) Uwertura z op. „Chłop katem”, A. Dwóraka.
 - 3) Carmen-kadryl, A. Sonnenfelda.
 - 4) Bukiet północny, E. Bacha.
 - 5) Uwertura z op. „Stradella”, Fr. Flotowa.
 - 6) a) na żądanie: Kujawiak (solo na skrzypce wykonana p. Ch. Schule), Łady; b) Polonez z op. „Hrabina” (solo na wiolonczeli wyk. p. Leon Schule), St. Moniuszki.
 - 7) Wandelbinder-pottpourri, E. Scherza.
 - 8) „Nasza chwala” mazur (instr. A. Sonnenfeld), L. Lewandowskiego.
 - 9) Uwertura z op. „Oblężenie Koryntu”, G. Rossini, ego.
 - 10) „Le petit Vin de Bordeaux” polka, L. de Wentzla.
 - 11) Serenada meksykańska, A. Langeja.
 - 12) Kuss-walc z op. „Wesoła wojna”, J. Straussa.
- Początek o godzinie 4 i pół. Wejście 30 k. — 896

Zlecenia giełdowe.

Mamy honor zawiadomić, że kantor nasz przyjmuje zlecenia do kupna i sprzedaży papierów publicznych na giełdzie warszawskiej podług kursu „dopelnianych transakcyj”. **Komisowe narzecz kancera wynosi tylko 1% (jeden od tysiąca) czyli 10 kopiejek od 100 rubli.** Zlecenia giełdowe udzielone do 11 3/4 rano, wykonywane zostają podług kursu z tegoż dnia; kupione lub sprzedane papiery kantor bez żadnej zwłoki odbierze lub dostarczy na miejscu, podług wskazówek interesantów.

Maurycy Nelken i S-ka.

(175)

Krakowskie-Przedmieście 77.

Najtańsze pismo tygodniowe ilustrowane „WĘDROWIEC.”

Wychodzi co czwartek, zawiera dwanaście stron *in folio* drukowanych, ozdobionych licznymi drzeworytami.

Cena w Warszawie rocznie **rs. 5.** W Cesarstwie i w Królestwie wraz z przesyłką pocztową rocznie **rs. 6.**

Dodatek: „Podróż po krajach południowej słowiańszczyzny” dołączany do każdego numeru arkuszami, otrzymuje każdy prenumerator za roczną dopłatą **jednego rubla.**

Kompleta od nowego roku począwszy, znajdują się na składzie.

W nrze 10 *Wędrowca* rozpoczęła się powieść T. T. Jeża: „Szkie z Poznańskiego” z Rysunkami St. Witkiewicza.

Adres: **Redakcja Wędrowca**, Warszawa ulica Żórawia nr 11.

Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie krajowe i zagraniczne. (283)

831 **Kantor wynajmu powozów** w hotelu krakowskim, Bielańska 7, zawiadamia, że od 1-go marca odda swoje ekwipaże na spacer, bale, śluby, do teatru etc., **po cenach niższych.**

— Dr **Henryk Szpigel**, po 5-letniej praktyce wyprowadził się z Tomaszowa Rawskiego i zamieszkał na stałe w Częstochowie. (873)

795 Dr **Grodzki** leczy choroby **sekretnie** oraz **niemoc** wskutek takowych. Aleksandrja 15.

190) Dra **Meyersona** ambulatorjum dla chor. **krtani, nosa i uszu.** Leszno 10, od 4—6 pp.

852) **Dentysta ROTHELM**, zamieszkujący od lat 8, Królewska 37. Wynalazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu zęba; przyjm. od 9—7 w.

Dentysta **M. H. Neumark-Zeński**, syn, b. wychowaniec specjalnych szkół dentystycznych w Ameryce, przez lat 12 w mieście tutejszym praktykujący, wstawia zęby po rs. 2 najlepszym systemem amerykańskim, **Tłomackie nr 9.** (717)

— **Dentysta Gutzman**, Bielańska nr 4 wstawia najlepsze zęby sztuczne, plombuje, etc. (821)

Dentysta J. Abramowicz, róg Granicznej 2 i Królewskiej 14. Przyjmuje od 10—7

— **Instytut gimnastyczny. Miodowa nr 3. M. OLSZEWSKI.** (779)

Dyrekcja

warszawskiego Towarzystwa

ubezpieczeń od ognia.

Stosownie do § 46 ustawy Towarzystwa, ma zaszczyt zawiadomić, że tegoroczne **zwyyczajne ogólne zebranie akcjonariuszów Towarzystwa** odbędzie się dnia 24 marca (5 kwietnia) r. b. o godzinie 2-jej po południu w lokalu Towarzystwa w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod nr 411/7.

W myśl uwagi do § 47, oraz § 59 ustawy Towarzystwa, sprawozdanie i bilans, jak również księgi i dokumenty, będą mogły być przeglądane przez pp. akcjonariuszów w biurze dyrekcji począwszy od dnia 10 (22) marca r. b.

Dyrekcja upraszając pp. akcjonariuszów o uczestniczenie w zebraniu, nadmieniam, że bilety wejścia wydawane będą w jej biurze na dni trzy przed dniem zebrania.

Warszawa dnia 18 lutego (1 marca) 1884 r. (277)

— **„Czeski” krochmal ryżowy** z fabryki **R. Gassner w Binauburg**, przewyższa dobrocią najprzebieższe okazy angielskie w praniu, bez wszelkich innych dodatków, nadaje bieliznie najpiękniejszy połysk i sztywność.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych składach materiałów aptecznych, kolonialnych i mydła. (899)

— **A. n.**— Osobom, które są w mniemaniu, jakoby wypadek podczas fechtunku miał miejsce w moim instytucie, oświadczam, iż jakkolwiek wszędzie trafić się to może, dotąd jednak u mnie nie podobnego się nie zdarzyło. — **M. Olszewski**, właściciel instytucie gimnastycznego. (825)

Najobfitszy wybór nowych książek

w czytelnich J. Jeleńskiego. Nowy-Swiat nr 4 obok straży. Bielańska nr 9 hotel paryski. (890)

— Adwokat przysięgły **Juljan Szenman** mieszka: Nowolipki nr 11. (232)

Tattersall warszawski.

Druga licytacja

na konie rozplodowe, powozowe i wierzchowe, odbędzie się

dnia 28-go marca 1884 roku.

Meldunki koni przyjmują się tylko do dnia 24-go marca włącznie. (279)

— Podczas kiedy powszechnie dają się słyszeć narzekania na herbatę, w składzie hurtowo-detalicznym **M. Muszkata** przy ul. Senatorskiej nr 16, sprzedaje się herbata wyborowa, takiej samej jak dawniej dobroci, począwszy od rs. 1 kop. 20 do rs. 3 za funt, dwurublowa zaś, najwięcej używana, jest tak dobrą, że śmiało ją można rekomendować nawet i na najwykwintniejsze stoły. Wysyłka prób i większych ilości na prowincję, uskutecznią się kosztem składu. (230)

Stanisław Krzyżanowski.

Restauracja.

(Hotel krakowski, Bielańska).

Karta obiadu na niedzielę 9-go marca.

Zupy: Rakowa, Konsoma.

Paszteciki w czólenkach.

Sztuka mięsa: Biała, pekelfleisz.

Kalańory.

Pieczyste: jarząbki, indyk, rosbeef, comber barani.

Krem czekoladowy.

Karta obiadu na poniedziałek 10-go marca.

Zupy: Piura z jarząbków, konsoma.

Paszteciki francuskie.

Sztuki mięsa: Opiekana i szynka, sos pończekowy.

Kapusta faszerowana.

Pieczyste: Baranina, cielęcina, sarna.

Krokiety z ryżu.

Cena 75 kop. 224

Oprócz tego są obiady i na wyższą cenę. (906)

KORRESPONDENCJE PRYWATNE.

— **Do Korali.** Wiadomość dzisiejsza o Tobie nie może już być boleśniejsza. Żyję tylko nadzieją, że jeszcze i ze zlitujesz się pisać choć to jedno słówko! Czy tak już możesz dać cierpieć? (906) W. K.

Rozkład jazdy na drogach żelaznych.

POCIĄGI	Odechodzą		Przychodzą	
	godziny	minuty	godziny	minuty
Warszawsko-Wiedeńska:				
Pośpieszny 3 klasy	6	— rano	9	50 wiecz.
Osobowy 3 klasy	11	10 rano	5	55 po poł.
Powiększone pociągi łączą się z drogą łódzką				
Kurjerski 2 klasy	9	15 wiecz.	7	15 rano
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Piotrkowa	6	50 wiecz.	10	10 rano
Warszawsko-Bydgoska:				
Kurjerski 2 klasy	3	15 po poł.	2	35 po poł.
Osobowy 3 klasy	7	— rano	10	30 wiecz.
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna	4	40 po poł.	8	25 rano
Warszawsko-Terespolska:				
Pocztowy 2 klasy oraz klasa 3 tylko w komunikacji bezpośredniej	3	50 po poł.	2	— po poł.
Osobowy 3 klasy	10	30 rano	8	28 wiecz.
Osobowo-towarowy 3 klasy	7	15 wiecz.	8	13 rano
Warszawsko-Petersburska:				
Kurjerski 2 klasy	10	13 rano	7	43 wiecz.
Osobowy 3 klasy	6	48 wiecz.	3	33 rano
Pocztowy 3 klasy	11	38 wiecz.	9	8 rano
Nadwiślańska do Kowla:				
Pocztowy	3	40 po poł.	2	— po poł.
Osobowy	8	5 wiecz.	8	12 rano
Osobowy do Lublina	7	45 rano	—	—
Nadwiślańska do Mławy:				
Pocztowy	5	40 po poł.	11	40 rano
Osobowy	9	20 rano	8	27 wiecz.

— **Statki parowe** odechodzą: Z Warszawy do Plocka codziennie (oprócz niedziel) o godzinie 9 zrana. — Z Plocka do Warszawy codziennie (oprócz poniedziałku) o godzinie 6 zrana. — Z Nowej-Aleksandrii (Putaw) do Sandomierza w poniedziałki, środy i piątki o godzinie 5 min. 30 z rana. — Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrii (Putaw) we wtorki, czwartki i niedziele o godzinie 8 z rana. — **UWAGA.** Bilety spacerowe do spotkania statku idącego z Plocka po rs. 1 od osoby.

ŚWIEŻE NASIONA

pastewne, okopowe, warzywne i kwiatowe, w wyborowych gatunkach
NADESZŁY

do Specjalnego Składu Nasion
WASILEWSKI I PILASKI
w Warszawie, ulica Nowo-Senatorska nr 5,
Hotel Litewski. 476R

Gennik Nasion na rok bieżący na każde żądanie
przesyła się odwrotną pocztą franco i bezpłatnie.

MAGAZYN UBIORÓW
MĘZKICH,
Karola Miniewskiego,
27a. SENATORSKA 27a, 1 piętro.
(obok Kościoła Świętego Antoniego),
zaopatrzone na obecny sezon w wielki wybór
najświeższych materiałów krajowych i zagranicznych,
z których wykonywa obstalunki jak najakuratniej,
a na żądanie w 24 godzin.

Ceny przystępne.
Garnitury od rs. 25. Palta wiosenne rs. 24.
Spodnie od rs. 6. „ letnie rs. 18
Burki Sławuckie od rs. 28. 502R

OGŁOSZENIE.

Zarząd Okręgowy Inżynierski Warszawskiego Okręgu Wojskowego (mieszczący się w Warszawskiej Aleksandrowskiej Cytadeli w gmachu pod № 9), podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 28 Lutego (11 Marca) r. b. 1884, o godzinie 12 z rana, odbędzie się w tymże Zarządzie jednorazowa licytacja głośna, z dozwoleniem składania i nadsyłania deklaracji opieczętowanych, na wydzierżawienie od dnia 1 (13) Maja r. 1884 do 1 (13) Stycznia r. 1887 części placu skarbowego, obejmującej 25 łokci polskich kwadratowych, położonej przy warsztatach artylleryjskich w Warszawie, na rogu ulic Nalewki i Bielańskiej, dla urządzenia na tym placu altany do sprzedaży napojów gazowych i owoców.

Wadium dające prawo przystąpienia do licytacji oznaczonem jest w ilości rsr. siedmdziesięciu pięciu.

Wadium takowe, po skończonej licytacji, uzupełnionem być powinno przez utrzymującego za sobą powyżej wymienioną dzierżawę, w stosunku połowy tej summy, jaką na licytacji za tą dzierżawę płacić się zobowiązał; w razie nie wypełnienia tego warunku, wadium złożone zostanie własnością skarbu i nowa licytacja się odbędzie na wydzierżawienie rzeczonożego placu.

Wadium składa się w gotówiznie lub w papierach procentowych, przyjmujących się na kaucję w skarbowych przedsiębiorstwach.

Przystępujący do licytacji głośnej złożyć winien w Zarządzie Okręgowym Inżynierskim w dniu oznaczonym do licytacji, nie później jak do godziny 12 z rana, stosowną deklarację (opatrzoną sześćdziesięcio-kopiejkową marką stempłową), przy załączeniu wadium powyżej wymienionego; w deklaracji takiej oświadczyć należy, iż warunki licytacyjne, są odczytane i we wszystkich szczegółach interesowanemu wiadome.

Życzący zaś przyjąć udział w licytacji za pomocą deklaracji opieczętowanych, obowiązani złożyć takowe lub nadesłać do tegoż Zarządu Inżynierskiego w terminie oznaczonym, załączając wadium pieniężne wynoszące połowę rocznej summy dzierżawnej, jaka w deklaracji zaofiarowana zostanie.

Deklaracja opieczętowana, napisana być powinna podług wzoru niżej zamieszczonego i na papierze stempłowym takiejże wartości, jak deklaracja dla uczestniczenia w licytacji głośnej.

Przystępujący do licytacji głośnej osobiście lub przez umocowanych, nie mogą jednocześnie składać deklaracji opieczętowanych.

O zatwierdzenie licytacji przedstawionem będzie do decyzji Rady Wojskowo-Okręgowej w Warszawie.

Warunki licytacyjne, dotyczące wydzierżawienia placu w mowie będącego, są do przejrzania w Zarządzie Okręgowym Inżynierskim Warszawskiego Okręgu Wojskowego w dniach biurowych posiedzeń, od godziny 10 z rana do 3 po południu.

Wzór do deklaracji opieczętowanej.

Do Zarządu Okręgowego Inżynierskiego Warszawskiego Okręgu Wojskowego

od N. N. DEKLARACJA.

W skutek uczynionego wezwania do licytacji, odbyć się mającej w dniu 28 Lutego (11 Marca) roku bieżącego, na wydzierżawienie od dnia 1 (13) Maja r. 1884 do 1 (13) Stycznia roku 1887 części placu skarbowego, zawierającej przestrzeni 25 łokci polskich kwadratowych, przy warsztatach artylleryjskich w Warszawie, na rogu ulic Nalewki i Bielańskiej położonej, dla urządzenia na tem miejscu altany do sprzedaży napojów gazowych i owoców, mam honor oświadczyć niniejszem, iż pragnę placę takową wydzierżawić, stosując się przytem ściśle do zatwierdzonych warunków, odczytanych i w zupełności mnie wiadomych, za opłatą rocznej dzierżawy rs. . . . (tyle to, wyrazami).

Wadium wynoszące połowę summy za powyższą dzierżawę przezemnie zaofiarowanej, w ilości rs. . . . (tyle to) załączam przy niniejszem.

W razie niezatwierdzenia dla mnie dzierżawy, wadium złożone upraszam zwrócić za pokwitowaniem (mojem lub takiejto osoby).

(Podpis składającego deklarację).

(Miejsce zamieszkania).

(Data). 514r

NAJLEPSZE NIEMPRZEMAKALNE
Plandeki, Bresenta, Baraki, Opony do zboża, Płótno żaglowe
dla fabrykantów kulrów w rozmaitych gatunkach.
Ceny niskie.—Próby bezpłatnie i franco.
Wszelkie obstalunki jak najrychlej wykonane zostają.
Julius Kalmus, Częstochowa, gubern. Piotrkowska.
Reprezentanci w Warszawie: **Markusfeld & Comp. Przejazd 9.**
320R

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMA
"MARIE"
Wielki wybór Gorsetów różnokolorowych, w fasonach francuzkich fiszbinowych, od rs. 2 i Gorsety dla osób pozostających w odmiennym stanie
NIECAŁA Nr 1,
w pałacu hr. Krasinśkiego, I piętro. 329R

WIELKI WYBÓR
sztucznych brylantów
i innych
cennych
kamieni
Pracownia Marji Drasch
ulica Nowo-Senatorska Nr 4.
oraz
Biżuterja
złota i srebrna,
gustowna a nie droga, tudzież przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje.

WYPRZEDAŻ.
W Środę dnia 5 Marca rozpocznie się
w MAGAZYNIE,
WŁADYSŁAWA HOLMBERG,
Krakowskie-Przedmieście Nr 19.
Wyprzedaż Towarów wysortowanych,
A MIANOWICIE:
Koszul, Kołnierzy, Mankiet, Flaneli, Szalików, Krawatów, Parasoli, Pończoch, Rękawiczek i różnych drobiazgów.
WYPRZEDAŻ. 688

Mieszkanie
z meblami lub bez, przy ulicy Nowogrodzkiej № 21a, od 1-go Kwietnia r. b. do 1-go Lipca r. b. do wynajęcia, złożone z trzech pokoi i kuchni.—Wiadomość u stróża lub u właściciela. 656

PIES,
z rasy mops, w piątek d. 7 Marca wybiegi pomiędzy godziną 4 a 5 z domu przy ul. hr. Kotzebue № 10. Łaskawy z alazca raczy odprowadzić pod wymieniony adres, za nagrodą rs. 5. 765

Młody Człowiek
który ukończył wyższy zakład naukowy, pragnie znaleźć posadę kasjera, buchaltera, ekspedytora, albo też u pp. rejentów lub adwokatów. Kantor komisowy Łuczynśkiego Krakowskie-Przedmieście № 6. 487R

WYPRZEDAJĘ
z powodu wyjazdu, po cenach kosztu towary kolonialne, wina, delikatesy etc. etc., również jest do nabycia urządzenie kompletne sklepu kolonialnego, za bardzo przystępną cenę.
J. Kubin,
736 Marszałkowska № 38.

Do nabycia 535R
2 Tender-Parowozy
Fabryki Krauss i K. Monachjum.
szpurnas 900 milimetrów, siła po 45 koni, waga około 7 ton każdego, w zupełnie dobrym stanie, praktycznie wypróbowane przy spalinowych robotach. Blizsza wiadomość: **Kielce, Kantor przedsiębiorstwa K. Majewski i Sp.** lub w **Warszawie, Erywańska № 8.**

Węgla drzewne
i z najlepszych kopań
Węgla kamienne
po cenach jak najbardziej przystępnych sprzedaje 513
L. J. REGELMANN,
Kantor: Twarda 47, Telefonu № 457.

DOM.
W dniu 1 Kwietnia n. s. roku bieżącego, o godzinie 10-tej rano, w IV Wydziale Sądu Okręgowego w Warszawie, przy ulicy Miodowej, sprzedanym zostanie przez Komisarza Sąlowego Kurmana przez licytację dom murywany dwupiętrowy № 2496A, przy ulicy Dzielnej w Warszawie położony, obciążony pożyczką Towarzystwa m. Warszawy w kwocie 2,500 rs.—Licytacja się zacznie od summy rs. 3,000. 742

Z KAUCJĄ
5,000 Rubli.
Młody człowiek, kawaler, pruski poddany, wykwalifikowany gospodarz, poszukuje administracji większych dóbr. Dobre świadectwa i rekomendacje na żądanie złożyć może. Łaskawe o'erty pod lit. **M. K.** posta restante Nowy Radomsk. 517R

W d. 27 Marca (8 Kwietnia) r. b., w Wydziale IV Sądu Okręg. Warsz., sprzedane będą przez licytację publiczną w drodze działów
2 Nieruchomości
każda oddzielnie, jako to: 1) **Nieruchomość** w Warszawie, przy ul. Długiej zwana „Eldorado“ z ogródkiem i teatrem zimowym których dzierżawa ekspiruje d. 1 Lipca r. b. Licytacja zacznie się od rs. 236,373 kop. 40. 2) **Osada w Pruszkowie, 1-szej stacji dr. ż. Warsz.-Wied.,** z obszernym kosztownie wewnątrz urządzonej Pałacem. Obszar gruntu, przeciętego odnogą dr. żel., wynosi 22 morgi. Miejscowość zdalna na bogatą rezydencję, jak również pod zakłady przemysłowe. Licytacja zacznie się od rs. 39,975. O warunkach nabycia dowiedzieć się można u podpisanego obrońcy, sprzedawców popierającego.
J. Abczyński,
613 adwokat przysięgły, Długa 25.

Ostrzeżenie.
Doszło do mojej wiadomości, że w obiegu znajdują się weksle wystawione już to przez S. Żurkowskiego już to przez S. Perkalaz moim indossementem. Podpisy na tych indossach uznaję za fałszywe i nie mające żadnego znaczenia i upraszam aby takich weksli nikt nie nabywał. 625
L. GUTGELD.

W gub. Warszawskiej, pow. Nowo-Mińskim gminie Jakóbowo, jest do sprzedania

Kolonia Józefin,

o 10 wiorst od Nowo-Mińska odległa. Wła-
domość na miejscu. 761

Prośby

do wszystkich władz rządowych, redaguje Biu-
ro Radey Honorowego Burby. Marszałkowska
№ 56, wprost Hotelu Francuzkiego. 753

OSTRZEŻENIE.

Niniejszem ostrzegam, ażeby nikt, unikając
straty kwitów i wekeli na moje imię i naz-
wisko wystawionych nie nabywał, gdyż ta-
kowych płacić nie będę. Wszelkie podobne
dokumenty za podrobione przez oszustów o-
głaszam, za które żadnej nie przyjmuję odpo-
wiedzialności. — Dnia 24 Lutego (7 Marca)
1884 roku. — Ignacy Chrościński. 760

Ogrodnia Nr 23,

od 1-go Kwietnia 1884 r., są do wynajęcia
Lokale wygodne,

suche i nie drogie, złożone z 3 i 2 pokoi z
kuchniami, w domu frontowym, na I piętrze
i oficynach. 756

Piekarnia

Od 1 Kwietnia, jest do wynajęcia Piekarnia
o 2 piecach, do tego izba duża, spiżarnia na
mąkę, stajnia. Elektoralna № 21/789 u wła-
ścicieli domu. 752

Potrzebne są od 12 bieżącego Marca

2 ładne Pokoje

z oddzielnym wejściem, meblami i usługą w
okolicach Nowego-Swiata, alei Jerozolimskiej
lub Marszałkowskiej. Oferty piśmienne Aleja
Jerozolimska № 9, mieszkania № 2. 759

Do sprzedania

Kassa ogniotrwała

i Szkatułka żelazna. Marszałkowska №
55, mieszkania 27. 720

Pan Rafael Girard de Vasson,
Magister Prawa, mieszkający w Paryżu przy
ulicy d'Assas, pod № 6-m, podejmuje się u-
zyskania wierzycielności we Francji
i w Algierze, prowadzenia procesów i in-
teresów, załatwiania spadków, ku naci sprze-
dazy dóbr oraz wszelkich papierów rieldo-
wych. Korespondencję można prowadzić po
polsku (lub po rosyjsku). 556

POSESJA

fabryczna,

15,000 l. □, z frontem na 3 ulice, dokoła
zabudowana, budynki w dobrym stanie. Dom
mieszkalny, piętrowy, o 4 lokalach, do sprze-
dania natychmiast. Wiadomość na miejscu
Czeriakowska 64, w kantorze. 761

SER

Smietankowy, 537R

w najlepszym gatunku, po rs. 8 za pud. w
handlu **JANA BARTOLD**, Marszał-
kowska 50, niedobrodzące Świętokrzyskiej

ACETERYN

wyniszczający raz na zawsze

Odciski i Brodawki,

wynalazku Witolda Czajkowskiego aptekarza
w Moskwie. W większych pudełkach rs. 1,
w mniejszych po k. 60. Skład główny i de-
taliczny w Magazynie Winiarskiego, No-
wy-Swiat № 62, oraz w składach materiałów
aptecznych i w aptekach. 734

W MAGAZYNIE BŁAWATNYM

JULJANA PENKALA

SENATORSKA Nr 4,

dnia 10 MARCA t. j.: w Poniedziałek,

ROZPOCZNIE SIĘ

WYPRZEDAŻ

Wysortowanych Towarów Bławatnych.

WYPRZEDAWANE BĘDĄ: Jedwabie gładkie i w desenie, jak: Moire an-
tique, Damasse i inne, Wełny, Kretony, Satinette, Zephir, oraz znaczna
ilość Resztek, po cenach bardzo niskich.

W Magazynie Mód na pierwszym piętrze.

WYPRZEDAŻ KONFEKCJI.

506R

Nauka i wychowanie.

Udzielam lekcje muzyki na fortepianie u
siebie, jakoteż na mieście, za umiarko-
waną cenę. Świętokrzyska № 23, mieszka-
nia № 9. 3079

Francuzka potrzebną jest, na demi-place.
Krakowskie-Przedmieście 63, m. 6. 3230

Gosiewniczka rodowita Niemka, z wyż-
szym wykształceniem, poszukuje miejsca.
Udziela również języka francuzkiego. Nowy-
Świat № 12, mieszkania № 5, w każdym
czasie. 3394

Panna francuzka z dobrymi świadectwami,
poszukuje odpowiedniego miejsca do dzie-
ci na stałe, lub na demi-place. Adresy pro-
szę składać w kantorze Kurjera Warsz., pod
lit. A. B. № 8. 534

Potrzebna nauczycielka z wyższą muzyką
i językiem polskim i niemieckim, na wy-
jazd do gubernji Podolskiej. Wiadomość w
Biurze Ogłoszeń Ulicznych. Marszałkowska
№ 73 (wejście od Próżnej), od godziny 10
do 11 z rana. 3383

Potrzebna jest Niemka bona z krawiec-
czyzną. Wymagane są dobre świadectwa.
Ulica Widok № 7. 3294

Panna kompletnie uzdatniona [do szycia
bielizny męskiej i damskiej, oraz panna
do haftu, potrzebne zaraz. Aleja Jerozolim-
ska № 180, miesz. 37. 3521

Gudzoziemka znająca tylko język fran-
cuzki i niemiecki, poszukuje miejsca do
dzieci w Warszawie lub na wsi. Adresy u-
prasza składać w kantorze Kurjera Warsz.
pod literami H. S. 9. 3488

Potrzebna młoda osoba francuzka lub
Niemka, umiejąca po polsku, do zarządu
gospodarstwem na prowincje. Wiadomość ho-
tel Saski № 58, tylko 9 i 10 Marca od 3 do
4 po południu. 3507

Osoba bezdzietna, średniego wieku, przy-
zwoitego prowadzenia się, życzy sobie ka-
żdego czasu odjąć miejsce przy dozowaniu
jakiej chorej osoby. Wiadomość: № 24 róg
Wronej i Chłodnej, w mieszkaniu p. Ale-
ksandra Piotrowskiego. 3491

Osoba w średnim wieku, uzdolniona w kra-
wieczyźnie i bieliznie, z dobrymi świa-
dectwami, poszukuje miejsca do zarządu do-
mu lub panny służącej albo do dzieci. Ulica
Wielka 13, z bramy, lewa sień, 3 piętro, 1-
3. 3410

Prof. de Préchamps, Długa 23. Francuzka
z niemieckim, młoda, nowo przybyła z Pa-
ryża, szuka posady. 3410

Potrzebni są agenci i kolporterzy do sprzedawania obrazów. Oferty składać pod lit. F. E., do biura ogłoszeń, Senatorska 18. 554

Łoda osoba z wyższym dyplomem naukowym, uczyła lekce i korepetycje, oraz przygotowuje panią i chłopczyków do klas gimnazjum lub pensji. Nowe-Miasto 3, mieszkania 24. Zastać można od godziny 9—12. 3503

Przyjmuje urządzenia ogródków, tak przy zabudowaniach mieszkalnych w Warszawie, jak i w okolicach Warszawy, ogrody owocowe ze swoim materiałem, ogrodnik który skończył szkołę pomologiczną i botaniczną w Warszawie i mający obecnie swoje szkoły owocowych drzew za rogatką Jerozolimską. Wiadomość: ul. Nowy-Swiat 57, mieszkania 16. 3295

Posady i prace.

Łody człowiek urzędnik, poszukuje zajęcia w po południowych godzinach, zarządzającego domem lub jakiegokolwiek innego za szereg wynagrodzenie. Łaskawe oferty uprasza składać w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frenclera, Senatorska 18, A. a. 535

Łoda niemiecka, z dobrą wymową, obecnie w miejscu do umieszczenia od Kwietnia na 80 rs. pensji, zna krawieczyznę. Alfred Jerzy Waliczek, Poznań. 538

Łody człowiek optyk-mechanik, posiadający języki polski, ruski i niemiecki, oraz rachunkowość handlową, poszukuje zajęcia. Łaskawe oferty uprasza składać w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 18, pod lit. L. Z. 325.

Łody człowiek piszący po polsku, rusku i niemiecku, zaający rysunki i rachunki, uprasza jakiegokolwiek zajęcia. Wiadomość Twarda 19, mieszk. 3. 3407

Potrzebne panny, zdatne i podręczne, do pracowni krawieczyzny damskiej, oraz do uczenia bielizny. Zielna 7B. 527

Wdowa młoda poszukuje miejsca kasjerki przy kapielach, albo sklepowej w dystrybucji, gdyż jest obeznaną z tem zajęciem, na żądanie może dać poręczenie. Adresy składać pod lit. E. R. w kantorze Kurjera. 501

Do fabryki kwiatów A. Bonkowskiej, potrzebne są zaraz panny i uczennice. Ul. Świętojerska 10. 3256

Sklepowa potrzebna do magazynu mód, kaucji rs. 300. Adresy składać w kantorze Kur. Warsz. dla Stanisława. 3096

Maszynistka i podręczna potrzebna są zaraz, do negliży. Krochmalna 31 lit. a, mieszkania 2. 3328

Panny do szycia bielizny mezbij na maszynie: Wheeler i Wilsona, maszynistka i podręczna, potrzebne są zaraz za dobrem wynagrodzeniem. Zajęcie od g. 9 rano do 6 w wieczór. Wiadomość: Chłodna 28, mieszkania 2, 1-sze piętro. 3249

Ogrodnik dobrej kondycji z Galicji, żonaty, z ch. ubnemi, świndectwami, poszukuje miejsca zaraz lub od 1 Kwietnia. Wiadomość: Zawiercie dr. żel. War.-Wiedeńska. Ogrodnik Lenhard. 475

Osoba umiająca krawieczyznę i szycie bielizny na maszynie, poszukuje roboty w prywatnym domu. Aleje Jerozolimskie domu 18a. wiadomość u stróża. 529

Potrzebne są panny do szycia negliży, na maszynie Wheeler i Wilsona. Chłodna 60, mieszkania 42. 3330

Potrzebna sklepowa do filii piekarni z kaucją rs 100. Wiadomość: Slika 42 w piekarni. 3300

Potrzebne są panny do kwiatów, uzdolnione, podręczne i uczennice we wszystkim, jakoteż i przychodnie, oraz panna do farbowania. Podwale 16, 2-e piętro. E. Kramarska. 3496

Jeomeira potrzebuje wykwalifikowanego pomocnika na gruncie i w obliczeniach. Wiadomość: Nowogrodzka 25, mieszk. 30, od godziny 11—12. 3486

Potrzebna jest panna do pracowni sukien. Ulica Piekarska 9, mieszk. 13. 3470

Potrzebne są panny zdatne do staniaków, do maszyny Wilsona, oraz upinania sukien. Dzielna 1a. 3475

Potrzebna jest panna dobrze umiająca szycie na maszynie. Leszno 18, m. 40. 3472

Subjekci potrzebni są na wyjazd do Rosji (specjalnie uzdolnieni w różnych branżach handlu). Przyjacieli będą tylko z bardzo dobremi świadectwami firm tutejszych, za poręczeniem lub kaucją. Wiadomość ul. Marszałkowska 4, mieszkania 8, między 2—4.

Łęczysta odpowiedzialna na 50,000 rs. mogąca zaraz dać kaucję w gotówce rs. 3000, poszukuje zajęcia przeważnie kasjera lub innego. Oferty uprasza się składać do kantoru Kurjera pod lit. A3000. 3517

Kupno i sprzedaż.

Mebel bardzo gustowne, do sprzedania tanio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub częściowo, lustra, firanki. Zielna 4, mieszk. 1, drugi dom od rogu Chmielnej. 3128

W drukarni Kurjera Warszawskiego—Plac Teatralny nr 47B (nowy 5).

Redaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Redakcji

Lombardowe kwity kupuje. Ulica Aleksandra 16, mieszkania 22. 3089

Posadzki dębowej suchej sztuk 600, do sprzedania, oraz przyjmuje obstalunki na posadzki po cenach przystępnych. Ul. Tamka 29, u stolarza. 3277

Maszyny i akacje młoda do sprzedania zabezpieczony u właściciela domu 7 przy ulicy Bonifraterskiej. 3303

Sprzedają się skrzywce bardzo stare; cena rs. 100. Widok 8, m. 7. 3232

Do sprzedania: szafy i łóżka orzechowe, z filarami i bez takowych u stolarza. Sienna, za Żelazną pierwszy dom 6. 3237

Szafa do sukien, wielka jesionowa, do sprzedania za rs. 25, (cena ostatnia). Żurawia 9, mieszkania 19. 3250

Maszyna drukarska pospieszna do sprzedania za cenę przystępną. Wiadomość w drukarni J. Cotty, Senatorska 27. 512

Krzypce koncertowe z roku 1746, są do sprzedania za rs. 150. Wiadomość w sklepie J. Kubin, Marszałkowska 38. 3367

Fortepian Hoffera dobry, do sprzedania, u organisty kościoła 8-go Antoniego. 531

Bardzo tanio garnitur czarny, bogaty, używany, kryty aksamitem, oraz otomana, szeslong, łóżka i wiele innych rzeczy w magazynie mebli. Chmielna, róg Nowego-Swiata.

Do sprzedania wózek dziecinny i kolebka żelazna, bujana. Smolna 6, mieszk. 4.

Fortepian Kralla & Seidlera, meble czarne salonowe, aksamitne; lustra wielkie, krzesła, stoliki fantazyjne, kredens, stół, na 36 osób, krzesła, szafa dębowa, łóżka rzeźbione, tualeta, umywalka, szafka do bielizny, biurko czarne, garnitur orzechowy niebieski, biurko mezbij, dwa fotela gabinetowe, pulpit ozdobny do skrzydeł, taboret szrubowy, fontanna, kwiaty, słupy czarne, kandelabry, żyrandol, świeczniki, lampy, firanki, obrazy, dywany etc. do sprzedania. Sienna 3, mieszkania 4. 2962

Mebel z kilku pokoi, do sprzedania bardzo tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż wskazuje. 3319

Do sprzedania suknie jedwabne, czarna, biała i kolorowa, adamaszek różowy w sztyce, kwiaty i rozmaite inne rzeczy. Ulica Świętokrzyska 15, mieszk. 6. 3362

Z powodu wyjazdu do sprzedania, za bardzo przystępną cenę, garnitur mebli gabinetowych. Grzybowska, domu 57, mieszkania 27. 3360

Mebel do sprzedania: garnitur orzechowy, mezbij rozbitane, komoda, garnitur francuski, kredens, stół jadalny, tremo, szeslong, biurko, stoliki do kart, lustra, łóżka, tualeta, szafka do bielizny, umywalka, regulator, dywany, firanki. Twarda 6, w pałacyku na lewo, przy ogródku, lokala 41. 3408

Maszyna szewcka Mansfelda, cylindrowa, prawie nowa, do sprzedania. Kacza 6, u rzadcy. 3092

100 kapeluszy żalobnych od rubli 4-ech z woulami, do najwykwintniejszych.

30 sukien żalobnych dla dam i pańienek. Suknie żalobne z powierzonych materiałów wykonywane punktualnie w 24 godz.

Posmiertelne suknie bogate atlasowe i kaszmirowe, oraz kapy i czepki, poleca magazyn Fijałkowskich, ul. Senatorska 18, wprost kościoła, na parterze. Magazyn w święta otwarty. 218

Mebel bardzo gustowne, garnitury ozdobne, szafy rozbitane, kredens, stół jadalny, szeslong, biurko, łóżka, umywalka, tualeta, lustra w ramach złoconych tremo, lampy, dywany i firanki, do sprzedania. Róg Marszałkowskiej 26 i od Chmielnej 27, mieszkania 30. 3170

Sprzedają się pieska z lewretków oryginalnej piękności oraz sztyce z turkiem do dystrybucji. Cena niska. Marszałkowska 32, w dystrybucji. 3494

Mebel piękny garnitur mahoniowy, szabowany, kanapa, 2 fotela, 6 krzesel wyściełanych czystym włosem, urzędowej roboty, mało używany, biurko jesionowe, z powodu wyjazdu do sprzedania. Ciepła 4, mieszk. 10, od 2 do 6-ej. 3499

Do sprzedania maszynę Singera krawieckiego mało używaną. Wiadomość: ul. Leszno 37, w dystrybucji. 3516

Wyborowe owoce suszone i ogórki kwaszone w małych baryczkach świeży transport. Plac Warecki 16, mieszk. 5, od godz. 4-tej. 3515

Do sprzedania paltocek letni z liońskie-go aksamitu zupełnie nowy i medalion złoty z łańcuszkiem. Leszno 65. Wiadomość u rzadcy. 3498

Wywan perski nad łóżko za 12 rs. do sprzedania. Erywańska 5, stróż wskazuje. 3480

Z powodu wyjazdu jest wózek dziecinny do sprzedania. Pierwsza brama szpitala św. Ducha, ulica Elekoralna 12. 3484

Mebel, garnitur orzechowy mało używany i obrazy olejne tanio do sprzedania. Ulica Świętojerska 8, 1-e piętro, m. 5. 553

Złoty zegarek antyk, repetier, z muzyką, w dobrym stanie, do sprzedania. Świętojerska 8, mieszk. 5, 1-e piętro. 552

Do sprzedania zaraz maszyna do cukru z gilotyną. Wiadomość: róg Złotej i Wielkiej, w sklepie kolonialnym. 3504

Do sprzedania koronki prawdziwe point i aiguille i brukselskie. Ul. Zakroczymska 15, mieszkania 2. 3495

Interesa handl. i majątk.

Pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, skład trumion i wszelkich efektów pogrzebowych. Nowy-Swiat 42. 18

Zakład B. Korpaczewskiego, kupna, wyprzedaży i zamiany starożytności, przedmiotów domowego użytku i ubrań damskich i mezbij mało używanych. Nowy-Swiat 42.

Woczhalterja w Tuszynie, 21 wiorst od Łodzi, do sprzedania za przystępną cenę. Bliższa wiadomość na miejscu. 3290

Jest do sprzedania plac frontowy, dwie oficyny drewniane, to wszystko ma 10,000 łokci, dochodu jest rs. 2600, w najlepszym punkcie, blisko kolei na Starej Pradze. Wiadomość ulica Tomackie 3, w kawiarni.

Do interesu otwartego, handlowego, poważnego, potrzebny jest wspólnik, z kapitałem do 10,000 rs. Adresy proszę nadsyłać: Krucza 8, mieszk. 10. 3368

Do sprzedania plac na Starej-Pradze, przy ulicy Targowej, wprost bramy stacji towarowej kolei Petersburskiej, 1000 5737, frontu 40 łok. Wiadomość: ulica Grzybowska 40, w składzie wódek. 3376

Do dwa tysiące do wypożyczenia na dom murowany, w pierwszej połowie wartości. Wiadomość w cukierni p. P. Górskiego, ulica Długa. 3373

Sklep wiktualów jest do odstąpienia przy ulicy Tamka 9, z powodu wyjazdu. 3393

Sklep spożywczy do sprzedania, targi do 100, komorne się nie płaci. Wiadomość w kiosku, plac św. Aleksandra. 3390

Do sprzedania sklep dystrybucyjny, wiktualowy. Furmańska 12. 3401

Kapitały 40,000, 15,000 i 8,000 rs. są zaraz do wypożyczenia wyłącznie na domy, na procent mały. Wiadomość pod 15 Solna, 4 lokalu, rano do 9-ej, po południu od 1 do 4. 3398

Sklep dystrybucyjny - spożywczy do sprzedania zaraz. Świętokrzyska 13. 509

Jest do pożyczania na pewny 1/2 hypoteki Jokoło czterech tysięcy rs. (4,000 rs.). Bliższa wiadomość: Praga, ulica Olszowa 418, mieszkania 4, od godziny 4—6 po południu.

Sklep wiktualów jest do sprzedania w każdym czasie. Krochmalna 43. 511

Wotrzebna jest suma rs. 1,500, na pierwszą Nr hypoteki. Łaskawe oferty proszę składać w kantorze Kurjera pod lit. G. G.

Sklep kolonialno-spożywczy, z powodu nagłej zmiany interesów, jest do sprzedania zaraz. Wiadomość: Przejazd 9. 3352

Do odstąpienia sklep z dużym pokojem, sam, bez towaru, na najpryncypalniejszej ulicy, elegancko urządzonej, komorne nie drogie stosunkowo, kontrakt kilkoletni. Reflektanci zechcą zostawić adres w kantorze Kur. Warsz. pod F. F. 29. 3356

Magle wiedeńskie w dobrym stanie, są do sprzedania. Ulica Żurawia 13, róg Kruczej. 3355

Magle do sprzedania zaraz lub od Kwietnia. Nowy-Swiat 55. 3129

Dystrybucja do sprzedania, w dobrym punkcie. Wiadomość w dystrybucji, ulica Wielka 14. 3341

Majątek rolniczo-przemysłowy, wólk 33, 1000 od Warszawy, szosą; sprzedają wyprodukowo, godnie, z inwentarzem, zasiewami etc, bez pośrednictwa. Złota 16, m. 3.

Sklep spożywczy do sprzedania. Chmielna 27, róg Marszałkowskiej. 2878

Majątek ziemski położony w guberni Piotrkowskiej, w szacunku hipotecznym 80,000 rs., potrzebną jest suma 23,000 do 30,000 rs. do umieszczenia bezpośrednio po Towarzystwie Kredytowym. Bliższych informacji udzieli rejent W. Żółtowski przy ul. Miodowej. 3061

Do sprzedania magle wiedeńskie w dobrym stanie, z powodu słabości, przy ulicy Pańskiej 13. 3502

Osoba mająca 1000 rs. gotówką, może objąć posadę kontrolera zakładu przemysłowego, z pensją miesięczną 50 rs. amortyzacja pożyczki na bardzo pewnych warunkach. Osoby interesowane złożyć ofertę w kantorze Kurjera pod lit. 000. 3501

Domek murowany, wykończony, na suterrenach, ze stajnią, wozownią, ogródkiem, do sprzedania zaraz za 980 rs. Warunki dogodne, bez pośrednictwa. Piękna 31. 3471

Okazie.

Pokój z osobnym wejściem do wynajęcia przy rodzinie. Chmielna 46, mieszkania 6.

Дозволено цензурою.—Варшава 26 Февраля (9 Марта) 1884 г.

Wydawca Gustaw Gebelner

Łody człowiek, urzędnik instytucji prywatnej, poszukuje od 1 Kwietnia niedrogiego pokoju bez mebli, przy znacznej rodzinie, w bliskości Placu Teatralnego. Może być z obiadaniami lub bez. Oferty przyjmuje kantor Kur. Warsz. pod lit. A. W. 499

Podwal 2, obok kolumny Zygmunta, jest do wynajęcia lokal, składający się: ze sklepu dwu-okiennego i 4 pokoi na dole, jak również 4 suteryn. Lokal odpowiedni na restaurację lub inny w tym rodzaju zakład. Wodociąg i gaz zaprowadzone. W razie potrzeby lokal może być podzielony na części.

Pokój umeblowany zaraz do wynajęcia. Ulica Wspólna 31 lit. B. 546

Okale do wynajęcia od rs. 4—8 na miesiąc, sklepy, stajnie i wozownie, każdego czasu. Kacza 6. 3091

Sklep, stajnie, wozownie, lokal frontowy pod 1 Lipca. Wiadomość: Nowy-Swiat 39, mieszkania 24. 3067

Sklep z oknem wystawowym. Ul. Chmielna 9. 2799

Umieśczenie ze stołem, dla paniąki uczęszczającej do Inst. muzycznego lub innego zakładu naukowego, fortepian na miejscu. —Tęże jest do sprzedania garnitur mebli używanych za rs. 45. Wiadomość: u stróża, Ciepła 9. 3330

Do wynajęcia miejsce na warsztat z odeskimi drzwiami. Nowolipie 59. Tęże do sprzedania dorożka i faeton. 3342

Pokój z wspólnym przedpokojem, każdego czasu do wynajęcia. Pańska 25, wprost Marjańskiej, 2-e piętro, mieszk. 7. 513

Na Senatorskiej wprost kościoła, do odstąpienia od 8-go Jana sklep, z obszernym pakamerem. Wiadomość na miejscu, w składzie naczyni kuchennych. 525

Pokój dla współlokatora umeblowany, z usługą, samowarem, tanio, na krótki lub dłuższy czas, przy osobie bezdzietnej. Chłodna 8, mieszk. 16. 542

Pokój duży, umeblowany, 15 rubli miesięcznie. Leszno 39. 3384

Do sklepu do odstąpienia za urządzeniem, przy fryzjerze, może być dla rękawicznika lub na galerię. Komorne nie drogie. Marszałkowska 53. 3487

Apartmenta z 7-u lub 10-u pokoi do wynajęcia, od 8 Kwietnia lub 1 Lipca r. b. Smolna 17, drugi dom od Nowego-Swiata.

Wielka mieszkań jest do wynajęcia na letnie mieszkania w kolonii Gatachach w ogrodzie, w pięknej miejscowości. Komunikacja koleją Nadwiślańską i statkiem do Nowogrodzkiego, karetka zakroczymska zabiera i przystaje przy ogrodzie. Wiadomość może być udzieloną na Lesznie 53, mieszkania 8, na 1-m piętrze. 3485

Doniesienia rozmaite.

Skarpetki, pończochy bez szwu i nadrabianie pończoch. Nowy-Swiat 70, mieszkania 14, drugie piętro od frontu. 20

Fabryka kufców, waliz i toreb podróżnych Walerjana Breymeyera. Krakowskie-Przedmieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyjmuje wszelkie reperacje. 495

Przyjmują się wszelkie roboty, w zakresie krawieczyzny damskiej wchodzącej, po cenie bardzo przystępnej. Róg Marjensztadt i Dobrej 1e, mieszk. 20, 2-e piętro. 3322

Lombardowe kwity, złoto, srebro kupuje. Nowolipki 26, oficyna, 2-e piętro, mieszkania 16. 487

Kwity lombardowe, złoto, srebro, kupuje. Solna 15, mieszkania 7. 3273

Obiady prywatne. —Tęże pokój kawalerski za rs. 6 miesięcznie. Włodzimierska 3, mieszkania 13. 3261

Akuszerki B. J. są pokoje, dla osób spodziewających się słabości. Włodzimierska 3. 3264

Mamka z młodym i świeżym pokarmem, bez długu. Ulica Chmielna 51. Wiadomość u stróża. 3476

Mamka. Ruska akuszerka rekomenduje mamkę. Brunetka, wysoka, ze świeżym pokarmem. Nalewki 9, mieszk. 26. 5501

Dnia 24 Lutego (7 Marca), zgubiony został brelok pieczęć na kamieniu jasno-niebieskim, litery A. P. i na odwrotnej stronie nazwisko Petrowskij. Sumienny za oddanie takiego na ulicy Marjensztadt 1d, odbierze rs. 2 nagrody. 3478

Wyżlica przybłąkała się. Zgłosić się do magazynu mebli, Marszałkowska 60, piętro 1-sze. 3482

Miesz charcik jasno-hawana, pod szyją i na przednich łapkach biały, zginął. Upraszałbym o odprowadzenie go lub danie znać na Nowy-Swiat 27 do magazynu mebli, za dobrem wynagrodzeniem, a nieprawy posiadacz pociągnięty będzie do odpowiedzialności sądowej. 3514

Dnia 6 Marca r. b. wybiegł z domu pies mops, który się wabi „Brys.” Łaskawy znalazca raczy oddać na ul. Elekoralną 17, mieszk. 4, za nagrodą rs. 3. 3421